
40 trolejbusů Bogdan pro Poltavu
27.12 2019 01:29, Redakce, Nezařazené

Přesně na Štědrý den podepsal v ukrajinské Poltavě dopravní podnik Poltavaelektroavtotrans
s ukrajinským výrobcem Bogdan Motors smlouvu, jejímž předmětem je výroba a dodávka čtyř desítek
sólo trolejbusů T701.17.

Hodnota kontraktu nebyla upřesněna, trolejbusy ale budou financovány prostřednictvím úvěru
EBRD, který může v případě Poltavy dosáhnout maximální výše 10 mil. EUR. K úvěru se ještě dle
dřívějších informací měly přidat prostředky v podobě unijního grantu ve výši 450 tisíc EUR, grantové
peníze ovšem v případě ukrajinských provozů směřují zpravidla na vylepšení trolejbusové
infrastruktury či zázemí pro údržbu. Poltava je prvním ukrajinským městem, které získalo peníze od
EBRD v rámci nového programu „Struktura veřejné dopravy Ukrajiny II“. Dorazit by trolejbusy do
města měly všechny do konce příštího roku.

Nové vozy budou mít obsaditelnost 105 míst, z toho 34 k sezení, a díky své plné nízkopodlažnosti
značně ulehčí nástup a výstup jak lidem se sníženou pohyblivostí, tak třeba maminkám s kočárky.

Poltavský trolejbusový park dnes sestává z 66 trolejbusů, přičemž momentálně nejezdí jen čtyři vozy.
Počet moderních vozů je zatím nízký (10 Bogdanů T701.10, 5 Bogdanů T701.17 a 1 JUMZ-E186) a
příchod 40 trolejbusů tedy bude znamenat podstatnou omlazovací injekci, která umožní vyřadit
drtivou většinu přestárlých trolejbusů typu JUMZ.

Pro Bogdan jde o další výrazný úspěch na ukrajinském trhu, na němž si drží pozici lídra v dodávkách
nových vozů. Nedávno například vyhrál velký kontrakt na dodávku trolejbusů pro Charkov.
V důsledku toho je momentálně výrobní závod Bogdanu ve svých současných výrobních kapacitách
prakticky zcela vytížen.

Text: Vít Hinčica

Url: 40 trolejbusů Bogdan pro Poltavu

https://www.cs-dopravak.cz/2019-12-27-40-trolejbus-bogdan-pro-poltavu/

